



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date:05/09/2025

2025/896 - domestic abuse complaints and investigations against police officers

In response to your recent request for information regarding;

For police officers at your force, from 2021 to the 15th August 2025, please provide the following information:

Complaints

- 1) The number of police officers who have received allegations/complaints relating to domestic abuse, by year**

2021 = 0
2022 = 0
2023 = 1
2024 = 0
2025 = 0

- 2) The number of police officers who have received more than one allegation/complaint relating to domestic abuse, over the period = 0**

- 3) The maximum number of complaints/allegations received by one individual police officer relating to DA over the period = 1**

Misconduct proceedings

- 4) The number of police officers who have been subject to a misconduct investigation relating to domestic abuse, by year**

2021 = 0
2022 = 1
2023 = 5
2024 = 7
2025 = 2

- 5) The number of police officers who have been subject to more than one misconduct investigation relating to domestic abuse, over the period = 0**

- 6) The maximum number of misconduct investigations conducted on one individual police officer relating to DA over the period = 1**

Criminal investigations

- 7) The number of police officers who have been subject to a criminal investigation flagged as relating to domestic abuse, by year**

Pencadlys yr Heddlu,
Glan-y-Don, Bae Colwyn LL29 8AW
www.heddlugogleddcymru.police.uk

Police Headquarters,
Glan-y-Don, Colwyn Bay LL29 8AW
www.northwales.police.uk

**Yn gwneud Gogledd Cymru'r lle mwyaf diogel i fyw, gweithio ac ymweld yn y DU
Making North Wales the safest place to live, work and visit in the UK**

2021 = 2
2022 = 8
2023 = 6
2024 = 3
2025 = 4

8) The number of police officers who have been subject to more than one criminal investigation flagged as relating to domestic abuse, over the period
= 5

9) The maximum number of criminal investigations conducted on one individual police officer relating to DA over the period
= 6

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 04/09/2025